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et Forsøg paa, et Skridt henimod større Lige- 
lighed for al Skatteevne, idet vi jo gaae ud 
fra, som klart og bestemt er udtalt i det For- 
slag, der foreligger idag, at man bør fritage 
det Nødvendige og drage det fra, inden man 
finder den Jndkomst der bliver at beskatte 
At det Forslag, der foreligger idag, i mine Øine 
ingenlunde er noget Ideal, men kun et lille 
Skridt henimod, hvad der er det Rette, vil jo 
følge af, hvad jeg tidligere har udtalt i denne 
Sag, og af de Forslag, jeg før har været med at 
stille. Den ærede Ordfører, som navnlig forrige 
Gang stærkt har udtalt sig imod dette Forslag, 
talte jo ogsaa om, hvorledes det var noget 
aldeles Ukjendt, noget Nyt, der ikke var prø- 
vet i andre Lande, ikke anbefalet af andre 
Autoriteter Det er jo imidlertid Noget, der 
baade har været benyttet og i dette Øieblik 
benyttes de fleste Steder, hvor man benytter 
Jndkomstskattety og som anbefales meget stærkt 
af de største og vægtigste Autoriteter i det 
Slags Spørgsmaal. Vi have stillet dette For- 
slag til Procentsyste1net, ikke til Contingents 
systemet. Det er ilke, som et æret Med- 
lem, der har sin Plads tæt herved (J. A. 
Hansen), yttrede, fordi vi tilsigte at øde- 

,læggeProcentsystemet, men det er naturligt, at 
vi maae stille dette Forslag. Vi kunne nemlig 
ikke forsvare at undlade at stille et saadant 
Forslag, hvor der er Tale om, hvad der skal 
være et fast Grundlag for fremtidig Beskatninxa 
Ganske anderledes bliver Sagen, naar der kun 
er Tale om en midlertidig Skat; der kunne 
vi slaae os tiltaals med Noget, der i og for 
sig er noget mindre tilfredsstillende, ja, det 
vilde endogsaa være uforfvarligt nu i det sidste 
Øieblik, om man nu, da man forøvrigt ved 
Vedtagelsen af det foreliggende Lovforslag kan 
tilendebringe Sagen, vil komme ind med et 
saadant Forslag. Derfor have vi ikke stillet 

.Forslaget til Contingentsystemet, men kun til 
Procentsystemet; fordi det efter vor Overbeviis- 
ning er det -rette, ikke fordi vi søgte at til- 
intetgjøre eller modarbeide det sidstnævnte Sy- 
stem, er det, at vi her have stillet dette Forslag. 
Ganske vist have vi stillet det som et Under- 
ændringsforslag, saa at jeg, og jeg troer ogsaa 
mine Medforslagsstillere, i alt Fald de fleste af 
dem, først ville stemme for Underændringsfor-« 

slaget, men derefter imod hele Procentsystemet 
og ubetinget for Contingentsystemet. Den ærede 
Ordforer rettede forrige Gang et Par Ord 
imod os, som bragte denne progressive Scala 
ind, mod disse Yngre, der, som han antydede 
홢s홢홢 jeg troer, han brugte Udtrykket løbe om- 
kaps efter den offentlige Mening, 홢- eller i 
alt Fald brugte han Udtryk, hvis Mening var 
omtrent den samme. Han antydede, at vi vilde 
see den Tid komme, da Andre atter gik forud 
for os.- Jeg troer ikke, at det er os, der her 
ere gaaede forud, men at det i det Hele er 
den ærede Ordfører, der er bleven noget staaende. 
Ingen kan mere end jeg anerkjende den ærede 
Ordfvrers Fortjenester af Jndkoinstskattett her 
i Danmark, anerkjende det, han i denne Sag 
fremsatte allerede i 1851, de overordentlig 
mange smukke Tanker og vcerdifiilde Bidrag, 
som netop han dengang leverede, men jeg er 
overbeviist om, at, hvis den ærede Ordfører 
ogsaa siden 1851 var fulgt ligesaa godt med 
Udviklingen og Resultaterne andre Steder og 
ogsaa med den videnskabeligeBehandling af de 
herhen horende store Principer, der er kommen 
siden 1851, vilde han ikke mere være bleven 
staaende paa det samme Standpunkt, saa vilde 
han ikke have bebreidet os, at vi her ere komne 
med, heller ikke denne progressive Scala, den 
Scala, som dog gjør noget Forsøg paa at være 
mere ligelig og mere eeiisartet, som egentlig 
slet ikke er et Forsøg paa Progressioty men kun 
paa mere Ligelighed. Saa vilde han for, det 
Første ikke have, reist disse Bebreidelser mod 
os; men han vilde heller ikke være optraadt 
som Ordfører for Procentsystemet i den Skik- 
kelse, hvori det foreligger her. Thi jeg skar. ikke 
blive træt af at gjentage, at, naar jeg her ender 
med at«stem1ne for Contingentsystemet, uagtet 
jeg af Princip er fuldstændig Proeentish er det, 
fordi Procentsystemet i den Skikkelse, hvori det 
foreligger, paa ingen Maade tilfredsstiller mig, 
og fordi jeg ilke kan komme bort fra, at, hvad 
enten jeg seer paa den praktiske Erfaring eller 
paa Sagens Natur, er Proceiitstjsteinet det 
Sletteste af de to, som her foreligge. 

Jeg har gjentagende mindet om de Erfaringer, 
man har gjort i alle de Lande, hvor man har 
prøvet denne Skat, men den ærede Ordfvrer 
har ikke givet noget Svar med-Hensyn til 


